

Lucrari de reparatie capital si de amenajare a terenurilor de joaca, de fitness si de sport in mun. Ungheni

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

Borderoul de resurse №

Lucrari de reparatie capital si de amenajare a terenurilor de joaca, de fitness si de sport in mun. Ungheni

Valoarea de deviz 8 468 758.96 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7

Manopera:

1.	7123010010200	Betonist	h-om	1 230.310	41.56	51 131.68
2.	7123011000200	Betonist	h-om	1 746.000	41.56	72 563.76
3.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	136.500	41.56	5 672.94
4.	7212030022700	Sudor	h-om	3.500	41.56	145.47
5.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	206.000	41.56	8 561.36
6.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	11.200	41.56	465.47
7.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1 063.800	41.56	44 211.53
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	399.620	41.56	16 608.20
9.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	163.400	41.56	6 790.90
Total manopera						206 151.31

Materiale:

1.	10001	Aparat fitness Bicicleta (descrierea in anexa)	buc	10.000	7 375.00	73 750.00
2.	100010	Complex de joaca (descrierea in anexa)	buc	10.000	30 833.33	308 333.30
3.	100012	Profile de placaj rezistent	m	2 060.000	31.84	65 590.40
4.	100013	Stilp din teava profilata	m	1 100.000	21.87	24 057.00
5.	10002	Aparat fitness de vislit (descrierea in anexa)	buc	10.000	6 416.67	64 166.70
6.	10003	Aparat fitness dublu pentru dezvoltarea muschilor picioarelor (descrierea in anexa)	buc	10.000	7 083.33	70 833.30
7.	10004	Aparat fitness dublu destinat modelarii taliei si muschii picioarelor (descrierea in anexa)	buc	10.000	5 416.67	54 166.70
8.	10005	Aparat fitness pentru antrenarea picioarelor prin mers (descrierea in anexa)	buc	10.000	4 633.33	46 333.30
9.	10006	Complex sportiv (descrierea in anexa)	buc	10.000	17 916.67	179 166.70
10.	10007	Balansoar pe arc elicoidal (descrierea in anexa)	buc	10.000	7 833.33	78 333.30
11.	10008	Carusela cu 8 locuri (descrierea in anexa)	buc	10.000	11 583.33	115 833.30
12.	10009	Leagan dublu (descrierea in anexa) (pretul include scaunele cu lanturi)	buc	10.000	8 244.17	82 441.70
13.	1212121212121	apa	m3	54.000	15.00	810.00
14.	14211022000681	Pietris ciuruit nespalat de riu 5-20mm	m3	713.000	287.08	204 688.04
15.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	162.369	270.83	43 974.40
16.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	177.599	266.67	47 360.32
17.	2030112931102	Urne	buc	180.000	830.83	149 549.40
18.	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0.865	14.00	12.11
19.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0.577	32.50	18.75
20.	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	20.600	40.00	824.00
21.	2513206621460	Banca pe 2 picioare	buc	180.000	1 728.33	311 099.40
22.	2651122100012	Ciment portland P 40 vrac S388	kg	50 568.880	1.45	73 324.87
23.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	41.200	1.45	59.74
24.	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	29 200.312	1.45	42 340.45
25.	2663102100000	Beton	m3	21.600	1 065.00	23 004.00
26.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	248.970	0.00	0.00
27.	2710603419989	Otel patrat LT12	kg	82.400	14.50	1 194.80

28.	2873155901235	Electrod sud.otel. S 1125/2 E 51.2 R1 2 x 350 inv.	kg	10.300	37.00	381.10
29.	2874125885651	Nit cu cap semiinecat 2 x 6 OL34 S 1257	kg	8.240	45.00	370.80
30.	400010	Complex de joaca (descrierea in anexa) (pretul include scaunele cu lanturi)	buc	40.000	23 923.33	956 933.20
31.	400011	Balansoar pe arc elicoidal 1 (descrierea in anexa)	buc	40.000	7 833.33	313 333.20
32.	400012	Balansoar pe arc elicoidal 2 (descrierea in anexa)	buc	40.000	9 750.00	390 000.00
33.	400013	Masuta cu scaunele (descrierea in anexa)	buc	40.000	3 583.33	143 333.20
34.	400014	Tabla pentru desen cu creta (descrierea in anexa)	buc	40.000	2 491.67	99 666.80
35.	40006	Complex sportiv (descrierea in anexa)	buc	40.000	17 916.67	716 666.80
36.	40008	Carusela cu 8 locuri (descrierea in anexa)	buc	40.000	11 583.33	463 333.20
37.	4011106202741	Energie electrica	kw	12.360	3.50	43.26
38.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	79.345	15.00	1 190.18
39.	4100126202818	Apa	m3	62.000	15.00	930.00
		Total materiale de construcții				5 147 447.72

Utilaje de construcții:

1.	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0.280	200.00	56.00
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	260.400	85.00	22 134.00
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	130.200	50.00	6 510.00
4.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	3.750	15.00	56.25
5.	2922140007000	Macara	h-ut	63.530	250.00	15 882.50
6.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	41.106	440.00	18 086.64
7.	2952260003540	Buldozer	h-ut	4.280	380.00	1 626.40
8.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	40.720	50.00	2 036.00
9.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	81.600	18.00	1 468.80
10.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	13.555	15.00	203.32
11.	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	78.326	200.00	15 665.20
12.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	103.000	45.00	4 635.00
13.	34105400000061	Autocamion	h-ut	175.081	100.00	17 508.10
		Total utilaje de construcții				105 868.21

Total:

Total	lei	5 459 467.24
Asigurare sociala si medicala	22.50 %	46 384.04
Cheltuieli de transport	6.00 %	308 846.86
Total	100.00 +	5 814 698.14
Cheltuieli de regie	14.50 %	843 131.23
Total	100.00 +	6 657 829.37
Beneficiul de deviz	6.00 %	399 469.76
Total	100.00 +	7 057 299.13
TVA	20.00 %	1 411 459.83

Total deviz:

8 468 758.

96

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)

Obiect: **Lucrari de reparatie capital si de amenajare a terenurilor de joaca, de fitness si de sport in mun. Ungheni**

Catalog de prețuri unitare №
Lucrari de reparatie capital si de amenajare a terenurilor de joaca, de fitness si de sport in mun. Ungheni
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Terenuri complexe (echipamente de joaca, elemente de fitnes, elemente de sport), dimensiune 14m x 11m - 10 terenuri				
		1.1. Lucrari de pregatire a terenului				
1	RpCP44B	Demontarea constructiilor metalice fara recuperarea materialelor	kg			0.54
						0.48
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0.0080	41.56	0.33
	7212030022700	Sudor	h-om	0.0025	41.56	0.10
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0.0010	41.56	0.04
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0.0004	32.50	0.01
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0.0006	14.00	0.01
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0.0002	200.00	0.04
2	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje pina la 150 kg/mc	m3			370.36
						367.81
	7123010010200	Betonist	h-om	6.2000	41.56	257.67
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2.6500	41.56	110.13
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0200	15.00	0.30
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.1500	15.00	2.25
3	TsC02A1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. I.	100 m3			1 636.80
						0.00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	3.7200	440.00	1 636.80
4	RpCS17A	Imprejmuiri confectionate din placaj rezistent la umiditate	m			56.16
						8.31
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0.1000	41.56	4.16
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1000	41.56	4.16
	100013	Stilp din teava profilata	m		21.87	12.36
	100012	Profile de placaj rezistent	m	1.0000	31.84	31.84
	2710603419989	Otel patrat LT12	kg	0.0400	14.50	0.58
	2873155901235	Electrod sud.otel. S 1125/2 E 51.2 R1 2 x 350 inv.	kg	0.0050	37.00	0.18
	4011106202741	Energie electrica	kw	0.0060	3.50	0.02
	2874125885651	Nit cu cap semiinecat 2 x 6 OL34 S 1257	kg	0.0040	45.00	0.18
	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	0.0100	40.00	0.40
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0.0200	1.45	0.03
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0.0500	45.00	2.25
5	CA02B	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, prepararea cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3			1 092.37
						191.18
	7123010010200	Betonist	h-om	3.9500	41.56	164.16
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.6500	41.56	27.01
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1.0250	0.00	0.00
	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	284.0000	1.45	415.92
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0.7600	266.67	204.69
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0.6800	270.83	186.00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.2900	15.00	4.39
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0.0570	15.00	0.86
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0.0180	380.00	6.83
	2922140007000	Macara	h-ut	0.2500	250.00	62.50
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0.4000	50.00	20.00
6	CA04D	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de	m3			1 236.61

1	2	3	4	5	6	7
		betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 25/20 (Bc 25/B 330)				224.42
	7123010010200	Betonist	h-om	4.9500	41.56	205.72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.4500	41.56	18.70
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1.0250	0.00	0.00
	2651122100012	Ciment portland P 40 vrac S388	kg	361.0000	1.45	539.15
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0.7100	266.67	195.02
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0.6600	270.83	184.11
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.3500	15.00	5.41
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0.0570	15.00	0.85
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0.0180	380.00	6.84
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0.6000	18.00	10.80
	2922140007000	Macara	h-ut	0.2800	250.00	70.00
7	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (pietris de riu fractie 5-20 mm)	m3			418.99
						41.14
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.9900	41.56	41.14
	14211022000681	Pietris ciuruit nespalat de riu 5-20mm	m3	1.1500	287.08	330.14
	4100126202818	Apa	m3	0.1000	15.00	1.50
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0.2100	50.00	10.50
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0.4200	85.00	35.70
8	TsC35A1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta < 10 m	100 m3			952.00
						0.00
	2952270007403	Incarnator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	4.7600	200.00	952.00
9	TsI50C	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 3 km	t			7.60
						0.00
	34105400000061	Autocamion	h-ut	0.0760	100.00	7.60
10	TsH05B	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 15 cm grosime	m2			5.40
						5.40
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0.1300	41.56	5.40
11	TsH91A	Instalarea banci pe 2 picioare (descrierea in anexa)	buc			2 068.15
						299.23
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1.9000	41.56	78.96
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0.4500	41.56	18.70
	7123011000200	Betonist	h-om	4.8500	41.56	201.57
	2513206621460	Banca pe 2 picioare	buc	1.0000	1 728.33	1 728.33
	2663102100000	Beton	m3	0.0360	1 065.00	38.34
	1212121212121	apa	m3	0.1500	15.00	2.25
12	TsH91B	Instalarea urne (descrierea in anexa)	buc			1 167.74
						245.20
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.6000	41.56	24.94
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0.4500	41.56	18.70
	7123011000200	Betonist	h-om	4.8500	41.56	201.57
	2030112931102	Urne	buc	1.0000	830.83	830.83
	2663102100000	Beton	m3	0.0840	1 065.00	89.46
	1212121212121	apa	m3	0.1500	15.00	2.25
		1.2. Echipamente				
13	pret de piata	Aparat fitness Bicicleta (descrierea in anexa)	buc			7 375.00
						0.00
	10001	Aparat fitness Bicicleta (descrierea in anexa)	buc	1.0000	7 375.00	7 375.00
14	pret de piata	Aparat fitness de vislit (descrierea in anexa)	buc			6 416.67
						0.00
	10002	Aparat fitness de vislit (descrierea in anexa)	buc	1.0000	6 416.67	6 416.67
15	pret de piata	Aparat fitness dublu pentru dezvoltarea muschilor picioarelor (descrierea in anexa)	buc			7 083.33
						0.00
	10003	Aparat fitness dublu pentru dezvoltarea muschilor picioarelor (descrierea in anexa)	buc	1.0000	7 083.33	7 083.33
16	pret de piata	Aparat fitness dublu destinat modelarii taliei si muschii picioarelor (descrierea in anexa)	buc			5 416.67
						0.00
	10004	Aparat fitness dublu destinat modelarii taliei si muschii picioarelor (descrierea in anexa)	buc	1.0000	5 416.67	5 416.67
17	pret de piata	Aparat fitness pentru antrenarea picioarelor prin mers (descrierea in anexa)	buc			4 633.33

1	2	3	4	5	6	7
						0.00
	10005	Aparat fitness pentru antrenarea picioarelor prin mers (descrierea in anexa)	buc	1.0000	4 633.33	4 633.33
18	pret de piata	Complex sportiv (descrierea in anexa)	buc			17 916.67
						0.00
	10006	Complex sportiv (descrierea in anexa)	buc	1.0000	17 916.67	17 916.67
19	pret de piata	Balansoar pe arc elicoidal (descrierea in anexa)	buc			7 833.33
						0.00
	10007	Balansoar pe arc elicoidal (descrierea in anexa)	buc	1.0000	7 833.33	7 833.33
20	pret de piata	Carusela cu 8 locuri (descrierea in anexa)	buc			11 583.33
						0.00
	10008	Carusela cu 8 locuri (descrierea in anexa)	buc	1.0000	11 583.33	11 583.33
21	pret de piata	Leagan dublu (descrierea in anexa) (pretul include scaunele cu lanturi)	buc			8 244.17
						0.00
	10009	Leagan dublu (descrierea in anexa) (pretul include scaunele cu lanturi)	buc	1.0000	8 244.17	8 244.17
22	pret de piata	Complex de joaca (descrierea in anexa)	buc			30 833.33
						0.00
	100010	Complex de joaca (descrierea in anexa)	buc	1.0000	30 833.33	30 833.33
		2. Terenuri de joaca (echipamente de joaca, elemente de sport), dimensiune 12m x 10m - 40 terenuri				
		2.1. Lucrari de pregatire a terenului				
23	RpCP44B	Demontarea constructiilor metalice fara recuperarea materialelor	kg			0.54
						0.48
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0.0080	41.56	0.33
	7212030022700	Sudor	h-om	0.0025	41.56	0.10
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0.0010	41.56	0.04
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0.0004	32.50	0.01
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0.0006	14.00	0.01
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0.0002	200.00	0.04
24	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje pina la 150 kg/mc	m3			370.36
						367.81
	7123010010200	Betonist	h-om	6.2000	41.56	257.67
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2.6500	41.56	110.13
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0200	15.00	0.30
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.1500	15.00	2.25
25	TsC02A1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. I.	100 m3			1 636.80
						0.00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	3.7200	440.00	1 636.80
26	RpCS17A	Imprejmuiuri confectionate din placaj rezistent la umiditate	m			55.28
						8.31
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0.1000	41.56	4.16
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1000	41.56	4.16
	100013	Stilp din teava profilata	m		21.87	11.48
	100012	Profile de placaj rezistent	m	1.0000	31.84	31.84
	2710603419989	Otel patrat LT12	kg	0.0400	14.50	0.58
	2873155901235	Electrod sud.otel. S 1125/2 E 51.2 R1 2 x 350 inv.	kg	0.0050	37.00	0.18
	4011106202741	Energie electrica	kw	0.0060	3.50	0.02
	2874125885651	Nit cu cap semiinecat 2 x 6 OL34 S 1257	kg	0.0040	45.00	0.18
	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	0.0100	40.00	0.40
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0.0200	1.45	0.03
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0.0500	45.00	2.25
27	CA02B	Beton simplu turnat pentru instalarea elementelor de gard, prepararea cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3			1 092.39
						191.18
	7123010010200	Betonist	h-om	3.9500	41.56	164.16
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.6500	41.56	27.01
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1.0250	0.00	0.00
	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	284.0000	1.45	415.92
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0.7600	266.67	204.70
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0.6800	270.83	186.01
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.2900	15.00	4.39
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0.0570	15.00	0.85
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0.0180	380.00	6.84
	2922140007000	Macara	h-ut	0.2500	250.00	62.50

1	2	3	4	5	6	7
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0.4000	50.00	20.00
28	CA04D	Beton turnat pentru instalarea echipamentelor de joaca, sport, fitness, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 25/20 (Bc 25/B 330)	m3			1 236.61 224.42
	7123010010200	Betonist	h-om	4.9500	41.56	205.72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.4500	41.56	18.70
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1.0250	0.00	0.00
	2651122100012	Ciment portland P 40 vrac S388	kg	361.0000	1.45	539.15
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0.7100	266.67	195.02
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0.6600	270.83	184.11
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.3500	15.00	5.41
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0.0570	15.00	0.85
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0.0180	380.00	6.84
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0.6000	18.00	10.80
	2922140007000	Macara	h-ut	0.2800	250.00	70.00
29	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (pietris de riu fractie 5-20 mm)	m3			418.99 41.14
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.9900	41.56	41.14
	14211022000681	Pietris ciuruit nespalat de riu 5-20mm	m3	1.1500	287.08	330.14
	4100126202818	Apa	m3	0.1000	15.00	1.50
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0.2100	50.00	10.50
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0.4200	85.00	35.70
30	TsC35A1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta < 10 m	100 m3			952.00 0.00
	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	4.7600	200.00	952.00
31	TsI50C	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 3 km	t			7.60 0.00
	34105400000061	Autocamion	h-ut	0.0760	100.00	7.60
32	TsH05B	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 15 cm grosime	m2			5.40 5.40
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0.1300	41.56	5.40
33	TsH91A	Instalarea banci pe 2 picioare (descrierea in anexa)	buc			2 068.15 299.23
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1.9000	41.56	78.96
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0.4500	41.56	18.70
	7123011000200	Betonist	h-om	4.8500	41.56	201.57
	2513206621460	Banca pe 2 picioare	buc	1.0000	1 728.33	1 728.33
	2663102100000	Beton	m3	0.0360	1 065.00	38.34
	1212121212121	apa	m3	0.1500	15.00	2.25
34	TsH91B	Instalarea urne (descrierea in anexa)	buc			1 167.74 245.20
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.6000	41.56	24.94
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0.4500	41.56	18.70
	7123011000200	Betonist	h-om	4.8500	41.56	201.57
	2030112931102	Urne	buc	1.0000	830.83	830.83
	2663102100000	Beton	m3	0.0840	1 065.00	89.46
	1212121212121	apa	m3	0.1500	15.00	2.25
		2.2. Echipamente				
35	pret de piata	Balansoar pe arc elicoidal 1 (descrierea in anexa)	buc			7 833.33 0.00
	400011	Balansoar pe arc elicoidal 1 (descrierea in anexa)	buc	1.0000	7 833.33	7 833.33
36	pret de piata	Balansoar pe arc elicoidal 2 (descrierea in anexa)	buc			9 750.00 0.00
	400012	Balansoar pe arc elicoidal 2 (descrierea in anexa)	buc	1.0000	9 750.00	9 750.00
37	pret de piata	Carusela cu 8 locuri (descrierea in anexa)	buc			11 583.33 0.00
	40008	Carusela cu 8 locuri (descrierea in anexa)	buc	1.0000	11 583.33	11 583.33
38	pret de piata	Masuta cu scaunele (descrierea in anexa)	buc			3 583.33 0.00
	400013	Masuta cu scaunele (descrierea in anexa)	buc	1.0000	3 583.33	3 583.33
39	pret de piata	Tabla pentru desen cu creta (descrierea in anexa)	buc			2 491.67

1	2	3	4	5	6	7
						0.00
	400014	Tabla pentru desen cu creta (descrierea in anexa)	buc	1.0000	2 491.67	2 491.67
40	pret de piata	Complex de joaca (descrierea in anexa) (pretul include scaunele cu lanturi)	buc			23 923.33
						0.00
	400010	Complex de joaca (descrierea in anexa) (pretul include scaunele cu lanturi)	buc	1.0000	23 923.33	23 923.33
41	pret de piata	Complex sportiv (descrierea in anexa)	buc			17 916.67
						0.00
	40006	Complex sportiv (descrierea in anexa)	buc	1.0000	17 916.67	17 916.67

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)

Lucrari de reparatie capital si de amenajare a terenurilor de joaca, de fitness si de sport in mun. Ungheni

(denumirea obiectivului)

DEVIZ №**Lucrari de reparatie capital si de amenajare a terenurilor de joaca, de fitness si de sport in mun. Ungheni****Valoarea de deviz 8 468 758.96 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Terenuri complexe (echipamente de joaca, elemente de fitness, elemente de sport), dimensiune 14m x 11m - 10 terenuri				
		1.1. Lucrari de pregatire a terenului				
1	RpCP44B	Demontarea construcțiilor metalice fara recuperarea materialelor	kg	400.000	0.54 0.48	215.99 191.17
2	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje pina la 150 kg/mc	m3	5.000	370.36 367.81	1 851.78 1 839.03
3	TsC02A1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. I.	100 m3	3.850	1 636.80 0.00	6 301.68 0.00
4	RpCS17A	Imprejmuiuri confectionate din placaj rezistent la umiditate	m	460.000	56.16 8.31	25 832.82 3 823.52
5	CA02B	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, prepararea cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3	20.800	1 092.37 191.18	22 721.30 3 976.46
6	CA04D	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 25/20 (Bc 25/B 330)	m3	32.000	1 236.61 224.42	39 571.60 7 181.56
7	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (pietris de riu fractie 5-20 mm)	m3	100.000	418.99 41.14	41 898.64 4 114.44
8	TsC35A1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta < 10 m	100 m3	3.950	952.00 0.00	3 760.40 0.00
9	TsI50C	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 3 km	t	553.000	7.60 0.00	4 202.80 0.00
10	TsH05B	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 15 cm grosime	m2	230.000	5.40 5.40	1 242.64 1 242.64
11	TsH91A	Instalarea banci pe 2 picioare (descrierea in anexa)	buc	20.000	2 068.15 299.23	41 363.04 5 984.64
12	TsH91B	Instalarea urne (descrierea in anexa)	buc	20.000	1 167.74 245.20	23 354.88 4 904.08
Total Lucrari de pregatire a terenului					212 317.57	
Inclusiv salariu					33 257.54	
		1.2. Echipamente				
13	pret de piata	Aparat fitness Bicicleta (descrierea in anexa)	buc	10.000	7 375.00 0.00	73 750.00 0.00
14	pret de piata	Aparat fitness de vislit (descrierea in anexa)	buc	10.000	6 416.67 0.00	64 166.70 0.00

1	2	3	4	5	6	7
15	pret de piata	Aparat fitness dublu pentru dezvoltarea muschilor picioarelor (descrierea in anexa)	buc	10.000	7 083.33 0.00	70 833.30 0.00
16	pret de piata	Aparat fitness dublu destinat modelarii taliei si muschii picioarelor (descrierea in anexa)	buc	10.000	5 416.67 0.00	54 166.70 0.00
17	pret de piata	Aparat fitness pentru antrenarea picioarelor prin mers (descrierea in anexa)	buc	10.000	4 633.33 0.00	46 333.30 0.00
18	pret de piata	Complex sportiv (descrierea in anexa)	buc	10.000	17 916.67 0.00	179 166.70 0.00
19	pret de piata	Balansoar pe arc elicoidal (descrierea in anexa)	buc	10.000	7 833.33 0.00	78 333.30 0.00
20	pret de piata	Carusela cu 8 locuri (descrierea in anexa)	buc	10.000	11 583.33 0.00	115 833.30 0.00
21	pret de piata	Leagan dublu (descrierea in anexa) (pretul include scaunele cu lanturi)	buc	10.000	8 244.17 0.00	82 441.70 0.00
22	pret de piata	Complex de joaca (descrierea in anexa)	buc	10.000	30 833.33 0.00	308 333.30 0.00
Total Echipamente						1 073 358.30
Inclusiv salariu						0.00
Total Terenuri complexe (echipamente de joaca, elemente de fitnes, elemente de sport), dimensiune 14m x 11m - 10 terenuri						1 285 675.87
Inclusiv salariu						33 257.54
		2. Terenuri de joaca (echipamente de joaca, elemente de sport), dimensiune 12m x 10m - 40 terenuri				
		2.1. Lucrari de pregatire a terenului				
23	RpCP44B	Demontarea constructiilor metalice fara recuperarea materialelor	kg	1 000.000	0.54 0.48	539.99 477.95
24	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje pina la 150 kg/mc	m3	20.000	370.36 367.81	7 407.12 7 356.12
25	TsC02A1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. I.	100 m3	7.200	1 636.80 0.00	11 784.96 0.00
26	RpCS17A	Imprejmuiuri confectionate din placaj rezistent la umiditate	m	1 600.000	55.28 8.31	88 446.00 13 299.20
27	CA02B	Beton simplu turnat pentru instalarea elementelor de gard, prepararea cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3	81.000	1 092.39 191.18	88 483.29 15 485.25
28	CA04D	Beton turnat pentru instalarea echipamentelor de joaca, sport, fitness, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 25/20 (Bc 25/B 330)	m3	104.000	1 236.61 224.42	128 606.92 23 340.10
29	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (pietris de riu fractie 5-20 mm)	m3	520.000	418.99 41.14	217 872.93 21 395.09
30	TsC35A1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta < 10 m	100 m3	12.505	952.00 0.00	11 904.80 0.00
31	TsI50C	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 3 km	t	1 750.700	7.60 0.00	13 305.30 0.00
32	TsH05B	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 15 cm grosime	m2	820.000	5.40 5.40	4 430.30 4 430.30
33	TsH91A	Instalarea banci pe 2 picioare (descrierea in anexa)	buc	160.000	2 068.15 299.23	330 904.32 47 877.12

1	2	3	4	5	6	7
34	TsH91B	Instalarea urne (descrierea in anexa)	buc	160.000	1 167.74 245.20	186 839.04 39 232.64
Total Lucrari de pregatire a terenului						1 090 524.97
Inclusiv salariu						172 893.77
2.2. Echipamente						
35	pret de piata	Balansoar pe arc elicoidal 1 (descrierea in anexa)	buc	40.000	7 833.33 0.00	313 333.20 0.00
36	pret de piata	Balansoar pe arc elicoidal 2 (descrierea in anexa)	buc	40.000	9 750.00 0.00	390 000.00 0.00
37	pret de piata	Carusela cu 8 locuri (descrierea in anexa)	buc	40.000	11 583.33 0.00	463 333.20 0.00
38	pret de piata	Masuta cu scaunele (descrierea in anexa)	buc	40.000	3 583.33 0.00	143 333.20 0.00
39	pret de piata	Tabla pentru desen cu creta (descrierea in anexa)	buc	40.000	2 491.67 0.00	99 666.80 0.00
40	pret de piata	Complex de joaca (descrierea in anexa) (pretul include scaunele cu lanturi)	buc	40.000	23 923.33 0.00	956 933.20 0.00
41	pret de piata	Complex sportiv (descrierea in anexa)	buc	40.000	17 916.67 0.00	716 666.80 0.00
Total Echipamente						3 083 266.40
Inclusiv salariu						0.00
Total Terenuri de joaca (echipamente de joaca, elemente de sport), dimensiune 12m x 10m - 40 terenuri						4 173 791.37
Inclusiv salariu						172 893.77
Total			lei			5 459 467.24
Asigurare sociala si medicala			22.50 %			46 384.04
Cheltuieli de transport			6.00 %			308 846.86
Total			100.00 +			5 814 698.14
Cheltuieli de regie			14.50 %			843 131.23
Total			100.00 +			6 657 829.37
Beneficiul de deviz			6.00 %			399 469.76
Total			100.00 +			7 057 299.13
TVA			20.00 %			1 411 459.83

Total deviz: **8 468 758.96**
Inclusiv salariu **206 151.31**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)